[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2014 № 5511
Об утверждении размера платы
за пользование жилым помещением
(плата за наем) муниципального

жилищного фонда города Рубцовска

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и абзацем 5 части 2 статьи 20 Устава муниципального образования  город Рубцовск Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер базовых  ставок  платы за наем  жилого помещения   муниципального  жилищного фонда города Рубцовска (приложение №1)

2. Настоящее постановление вступает в силу  после опубликования в газете «Местное время».

3. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на первого заместителя  Главы Администрации города   Д.З.Фельдмана.
Глава Администрации

города Рубцовска                                                      В.В.Ларионов

                                                                                   Приложение  №1 к постановлению

                                                                                   Администрации города Рубцовска

                                                                                   от 16.12.2014 № 5511
                      Базовая ставка платы за  наём жилого помещения  определяется по формуле:

Сб  = Кс х  Кк.р  х  Ко.п  х    ( Цр. х  (Нк.р.   + 1 ) :  ( Т х 12)
где

Сб  - базовая ставка  платы за наём  жилого помещения ;

Кс - коэффициент соответствия  платы для нанимателей рыночной стоимости жилья ;
         Кк.р   -  коэффициент отношения  затрат на капитальный ремонт к средней  рыночной  стоимости  жилья;
         Ко.п   - коэффициент  площади мест общего пользования;

         Цр - средняя  рыночная  стоимость одного квадратного метра общей площади  жилого помещения ;
         Нк.р  -  среднее количество  капитальных ремонтов в здании  за срок его  полезного использования;

Т – срок полезного использования  дома
         12 – число месяцев в году.

Размеры базовых ставок  платы за наём жилого помещения

находящегося в муниципальной собственности

	№

п/п
	Категории жилых домов
	Размер  ставки платы, руб./кв.м/мес.

	1.
	В многоквартирных домах с кирпичными или панельными стенами
	9,52

	2.
	В многоквартирных домах с кирпичными или панельными стенами, оборудованных лифтом или мусоропроводом, либо лифтом и мусоропроводом
	8,09

	3.
	В многоквартирных домах с деревянными, брусчатыми или смешанными стенами
	11,76

Коэффициенты, учитывающие  благоустройство жилого помещения, месторасположение дома

Размер платы за наем устанавливается в зависимости от качества,  благоустройства жилого помещения, месторасположения дома.

Коэффициент качества и благоустройства жилого помещения определен в зависимости от видов жилья в городе.

	                       Вид жилья
	Коэффициент качества и благоустройства жилого помещения (Кб)

	1. Благоустроенный жилищный  фонд с лифтами и мусоропроводами
	1,0

	2. Благоустроенный жилищный фонд без лифтов и мусоропроводов
	0,8

	3. Частично благоустроенный жилищный фонд
	0,5

	4. Неблагоустроенный жилищный фонд
	 0,4

Месторасположение дома - характеристика, определяемая близостью к центральной части города, транспортной доступностью, экологической обстановкой, наличием объектов социальной инфраструктуры:

	Оценочные зоны
	Коэффициент месторасположения  (Кс)

	Западный жилой район
	0,7

	Иные районы  города
	1

И.о. начальника отдела  по организации
управления и работе с обращениями                                                     Е.А.Ламанова